MOÇÃO Nº 0033/10

Moção de Aplausos e Congratulações ao Maestro Michael Taveira e integrantes da Banda
Marcial Municipal pela excelência, boa estruturação e organização daquela corporação
musical, bem como pela participação na passeata "Em defesa da vida", projeto
desenvolvido pelo Centro Comunitário "Cristo Rei" com o objetivo de conscientizar a
população na luta contra a dengue. Externamos estes votos também a todos que
participaram do evento: vice-prefeita Márcia Scalon; Elias Corassa Neto, presidente da
entidade; Padre José Renato, Assessor Espiritual; Cícera Bezerra, Coordenadora da
Vigilância Sanitária; alunos, professores e funcionários da entidade; e ao 3º Pelotão da
Polícia Militar de Guariba.

Lida na Sessão de 09/03/2010                              Despacho em 09/03/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Maestro

Michael Taveira e integrantes da Banda Marcial Municipal pela excelência, boa estruturação

e organização daquela corporação musical, bem como pela participação na passeata "Em

defesa da vida", projeto desenvolvido pelo Centro Comunitário "Cristo Rei" com o objetivo

de conscientizar a população na luta contra a dengue. Externamos estes votos também a

todos que participaram do evento: vice-prefeita Márcia Scalon; Elias Corassa Neto,

presidente da entidade; Padre José Renato, Assessor Espiritual; Cícera Bezerra,

Coordenadora da Vigilância Sanitária; alunos, professores e funcionários da entidade; e ao

3º Pelotão da Polícia Militar de Guariba.

 Isso posto, solicitamos, ainda, que do teor desta seja dado conhecimento aos

homenageados, externando os parabéns e agradecimentos do Legislativo municipal por

esse importante ato de cidadania.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 09 de março de 2010.

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

                     MOÇÃO Nº 0033/10

Moção de Aplausos e Congratulações ao Maestro Michael Taveira e integrantes da Banda
Marcial Municipal pela excelência, boa estruturação e organização daquela corporação
musical, bem como pela participação na passeata "Em defesa da vida", projeto
desenvolvido pelo Centro Comunitário "Cristo Rei" com o objetivo de conscientizar a
população na luta contra a dengue. Externamos estes votos também a todos que
participaram do evento: vice-prefeita Márcia Scalon; Elias Corassa Neto, presidente da
entidade; Padre José Renato, Assessor Espiritual; Cícera Bezerra, Coordenadora da
Vigilância Sanitária; alunos, professores e funcionários da entidade; e ao 3º Pelotão da
Polícia Militar de Guariba.

Lida na Sessão de 09/03/2010                              Despacho em 09/03/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor